

AUCAIA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - AARP

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação do Município de Caucaia/CE, a Sra. ERIDAN DE PAULO MENDES SANTANA, no uso de suas atribuições legais, considerando tudo o mais que consta do presente PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (CARONA EXTERNA), tombado sob o nº. 006/2024-SME, vem emitir a presente DECLARAÇÃO DE ADESÃO à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 8/2023, gerenciada pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, celebrada em decorrência do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023, para ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 8/2023, DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO (FNDE), PARA AQUISIÇÃO DE 03 (TRÊS) ÔNIBUS RURAIS ESCOLAR, TIPO ORE 3, PARA O TRANSPORTE ESCOLAR DIÁRIO DE ESTUDANTES DAS REDES PÚBLICAS DE ENSINO, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAUCAIA-CE, em favor do fornecedor: ON-HIGHWAY BRASIL LTDA, CNPJ/MF N.º 36.519.422/0001-15, situada na Rodovia MG-238, s/n, Km 73.5 – Sala On-HighWay Bloco II - Distrito Industrial Norte - Sete Lagoas/MG, com o valor global estimado de R\$ 1.408.497,00 (um milhão, quatrocentos e oito mil, quatrocentos e noventa e sete reais), de acordo com os itens abaixo:

ITEM		ESPEC	IFICAÇÃO		UNID	OTD	V. UNIT.	V.
3	ÔNIBUS TRANSM	RURAL	ESCOLAR CÂNICA	3)	UND	03	R\$	TOTAL R\$
Dooto f	orne DEC						469.499,00	1.408.497,00

Desta forma, DECLARO E RATIFICO o presente PROCEDIMENTO DE ADESÃO (CARONA EXTERNA) em tela, de acordo com os termos do processo, para que produza seus efeitos

CAUCAIA/CE, 27 DE AGOSTO DE 2024

ERIDAN DE PAULO MENDES SANTANA

ORDENADORA DE DESPESAS DA SEÇRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que o inteiro teor do presente documento foi publicado mediante afixação do quadro de avisos e da sede da entidade, tendo alcançado seus efeitos para fins de publicidade e eficácia, nos termos estabelecidos por Lei. Nesta data.



Av. Juaci Sampaio Pontes, 2000 – Centro – Caucaia – CE CEP: 61.600-150 | Fone: (85) 3342-8040 | E-mail: sme@caucaia.ce.gov.br